



CENTRUM ZAPROJEKTOWANE PRZEZ DĄBROWIAN

„Fabryka Pełna Życia – rewitalizacja śródmieścia Dąbrowy Górniczej” to projekt, który od samego początku koncentrował się na spotkaniach, rozmowach i konsultacjach z różnymi grupami społecznymi.

W grudniu 2016 r. społeczne włączenie mieszkańców zostało wsparte procesem analizy społeczno-ekonomicznej. Przeprowadzono niespotykane wcześniej na tak dużą skalę w Dąbrowie Górniczej badania z użyciem metod ilościowych i jakościowych, powszechnie stosowanych w naukach społecznych i ekonomicznych. Badaniami

objęto: mieszkańców, przedsiębiorców, lokalnych aktywistów, przedstawicieli sektora NGO, jednostek samorządowych i instytucji kultury, a także pracowników szkół, uczniów i studentów.

Celem było zgromadzenie informacji na temat społeczno-ekonomicznych uwarunkowań dotyczących badanego obszaru, a także uzyskanie wniosków i rekomendacji pozwalających w przyszłości na partycypacyjne wypracowanie funkcjonalnego programu dla Priorytetowego Obszaru Rewitalizacji Centrum w Dąbrowie Górniczej.

Przeprowadzone analizy pokazały, że rewitalizacja centrum Dąbrowy Górniczej nie może ograniczać się jedynie do terenu byłej fabryki Defum. Skupienie interwencji tylko i wyłącznie na tym wycinku miasta, w oderwaniu od pozostałych elementów i sfer funkcjonalnych wskazywanych przez mieszkańców i przedsiębiorców, okazałoby się działaniem nieskutecznym. Rzeczywisty obraz centrum i jego funkcjonowanie nie ulegną zmianie bez podjęcia działań pozwalających na uruchomienie i połączenie potencjałów każdej z czterech zidentyfikowanych sfer funkcjonalnych centrum.

FABRYKA PEŁNA ŻYCIA –

BADANIA I ANALIZY

grudzień 2016 r.

Start badań nad pogłębioną diagnozą Priorytetowego Obszaru Rewitalizacji Centrum (POR Centrum).

kwiecień 2017 r.

Ze względu na diagnozę i pierwsze wnioski z konsultacji projekt „Fabryka Pełna Życia – rewitalizacja...” zostaje poszerzony o obszary i procesy przemian dotyczące całego śródmieścia.



BARTOSZ TYRNA,
DELTA PARTNER

Ze względu na złożoność problematyki badawczej zaproponowanej przez zamawiającego oraz konieczność spojrzenia na proces rewitalizacji w sposób całościowy prowadzona praca badawcza skupiała się na trzech elementach: otoczeniu gospodarczym, otoczeniu społecznym i procesie rewitalizacji Defum.

Badania społeczne, fot. Przedmarańcza



Widok na cztery funkcjonalne strefy POR Centrum, fot. CyberDron

DAWID ZIELIŃSKI, DELTA PARTNER

W analizie zgromadzonych informacji wyraźnie wypukła się zgodność respondentów co do tego, że rewitalizacja śródmiejskiej przestrzeni miasta jest koniecznością.

WNIOSKI Z BADAŃ

1. Śródmieście Dąbrowy Górniczej będące „sercem miasta” **nie jest sprecyzowane**, w mieście brak miejsca najważniejszego, podział na 4 części.
2. Zauważalny jest **nadmierny ruch samochodów w centrum miasta**, wywołujący hałas, powodujący bariery w przemieszczaniu się zwłaszcza pieszych po centrum miasta, brak poczucia bezpieczeństwa.
3. Dużym problemem centrum Dąbrowy Górniczej jest **zbyt duża liczba obiektów o niskiej wartości**, które zaśmiecają przestrzeń publiczną.
4. Dostrzegalny jest **deficyt multifunkcyjnych przestrzeni publicznych, które angażowałyby ich użytkowników**.
5. Wyraźna jest **duża potrzeba budowania tożsamości miejskiej bazującej nie tylko na historii miasta i regionu**, lecz także na współczesnych potrzebach związanych ze sposobem spędzania czasu wolnego.
6. **Wysoka ocena transportu publicznego jest sprzeczna z realnym udziałem użytkowników w przestrzeni publicznej**.
7. Ze względu na bariery architektoniczne **zminimalizowane jest uczestnictwo w przestrzeni publicznej śródmieścia osób z niepełnosprawnościami**, w tym osób starszych.
8. **Przedsiębiorcy, oprócz zwiększenia liczby miejsc postojowych, wskazują na konieczność zadbania o ciągły piesze, co według nich zwiększy liczbę klientów**.
9. **Wyraźny jest brak infrastruktury rowerowej w centrum miasta przy ogólnym wzroście tendencji i potrzeb związanych z korzystaniem z rowerów**.

JEŚLI CHCESZ DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ, ZAJRZYJ NA: FABRYKAPELNAZYCIA.PL

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020

